UDT UDTX
UNIDADES DE FILTRACIÓN
Y MÓDULOS DE TRATAMIENTO DE AIRE
UDT
MF: Módulos de filtración
ME: Módulos con
batería eléctrica
MA: Módulos con

eléctrica o por agua
Características técnicas
Código de pedido
UDT 7/7 4M 1/5 MF F6+F8
Unidades	de
ventilación	con
tratamiento	de	aire
Tamaño	turbina
en	pulgadas
Número	de	polos	motor
4=1400	r/min.	50	Hz
6=900	r/min.	50	Hz
Potencia	motor
(CV)
Opciones	de	filtro	para	módulos	MF
•	Versión	estándar	F6+F8
•	Opción:	G4+F7,	F7+F9
T=Trifásico
M=Monofásico
Módulos	tratamiento	de	aire
•	MF:	módulo	de	filtración	(versión	estándar)
•	ME:	módulo	con	batería	eléctrica	(filtro	G4	incluido)
•	MA:	módulo	con	batería	de	agua	(filtro	G4	incluido)
Modelo Velocidad Intensidad máx admisible
(A)
Potencia
instalada Caudal máximo Nivel Sonoro Peso aprox
(r/min) 230 V 400 V (kW) (m3/h) dB(A) (Kg)
UDT-7/7-4M	1/5 1230 1,4 0,15 1520 58 22,5
UDT-9/9-4M	1/2 1320 3,3 0,37 2800 66 31,8
UDT-9/9-4M	3/4 1310 4,5 0,55 3600 70 32,6
UDT-10/10-4M	1/2 1320 3,3 0,37 2800 65 37,3
UDT-10/10-4M	3/4 1310 4,5 0,55 3950 70 38,1
UDT-12/12-6T	1	1/2 850 6,6 3,8 1,1 7800 74 53,8
UDT-12/12-6M	3/4 850 5 0,55 4900 63 52,3
UDT-12/12-6M	1 850 6 0,75 6000 70 53,3
UDT-15/15-6T	3 890 10,9 6,3 2,2 11900 74 80
UDT
Dimensiones mm
UDT-7/7 981 490 490 428 428 91 226 247
UDT-9/9 1041 550 550 488 488 86 279 317
UDT-10/10 1096 605 605 543 543 88 306 343
UDT-12/12 1171 680 680 618 618 84 360 404
UDT-15/15 1346 855 855 793 793 119 423 490
Modelo  A B C D1 D2 E L K
Características acústicas
Opciones módulos tratamiento de aire
Modelo 63 125 250 500 1000 2000 4000 8000

eléctrica o por agua
Características técnicas
Código de pedido
UDTX 15/15  2 MF F6+F8
Unidades	de	ventilación
con	tratamiento	de	aire
Tamaño	turbina
en	pulgadas
Potencia	motor
(CV)
Opciones	de	filtro	para	módulos	MF
•	Versión	estándar	F6+F8
•	Opción:	G4+F7,	F7+F9
Módulos	tratamiento	de	aire
•	MF:	módulo	de	filtración	(versión	estándar)
•	ME:	módulo	con	batería	eléctrica	(filtro	G4	incluido)
•	MA:	módulo	con	batería	de	agua	(filtro	G4	incluido)
Modelo Velocidad Intensidad máx admisible
(A)
Potencia
instalada
Caudal
máximo Nivel Sonoro Peso aprox Versión
de montaje
(r/min) 230 V 400 V 690V (kW) (m3/h) dB(A) (Kg)
UDTX-7/7-0,25 1090 1,23 0,71 0,18 1050 48 37 A
UDTX-7/7-0,33 1220 1,66 0,96 0,25 1100 50 37,8 A
UDTX-7/7-0,5 1420 2,02 1,17 0,37 1250 53 39 A
UDTX-7/7-0,75 1600 2,92 1,69 0,55 1450 56 41 A
UDTX-7/7-1 1790 3,1 1,79 0,75 1500 58 42,5 A
UDTX-9/9-0,25 825 1,23 0,71 0,18 1700 45 48 A
UDTX-9/9-0,33 920 1,66 0,96 0,25 1800 48 50 A
UDTX-9/9-0,5 1020 2,02 1,17 0,37 2200 51 51,5 A
UDTX-9/9-0,75 1050 2,92 1,69 0,55 2900 55 54,5 A
UDTX-9/9-1 1070 3,1 1,79 0,75 3200 56 56 A
UDTX-9/9-1,5 1260 4,03 2,32 1,1 3750 60 59 A
UDTX-10/10-0,5 845 2,02 1,17 0,37 2950 52 55 A
UDTX
Dimensiones mm
UDTX-7/7 1321 490 490 428 428 91 226 247
UDTX-9/9 1411 550 550 488 488 86 279 317
UDTX-10/10 1461 605 605 543 543 88 306 343
UDTX-12/12 1541 680 680 618 618 84 360 404
UDTX-15/15 1711 855 855 793 793 119 423 490
UDTX-18/18 1847 1000 1000 938 938 137 498 554
Modelo  A B C D1 D2 E L K
Características técnicas
Modelo Velocidad Intensidad máx admisible
(A)
Potencia
instalada
Caudal
máximo Nivel Sonoro Peso aprox Versión
de montaje
(r/min) 230 V 400 V 690V (kW) (m3/h) dB(A) (Kg)
UDTX-10/10-0,75 845 2,92 1,69 0,55 3800 56 57 A
UDTX-10/10-1 960 3,1 1,79 0,75 4175 58 58,5 A
UDTX-10/10-1,5 1070 4,03 2,32 1,1 4800 61 61,3 A
UDTX-10/10-2 1140 5,96 3,44 1,5 5400 63 64,6 A
UDTX-12/12-0,5 595 2,02 1,17 0,37 4200 52 69 A
UDTX-12/12-0,75 675 2,92 1,69 0,55 4800 54 71 A
UDTX-12/12-1 765 3,1 1,79 0,75 5400 57 72,4 A
UDTX-12/12-1,5 855 4,03 2,32 1,1 5800 59 75,3 A
UDTX-12/12-2 965 5,96 3,44 1,5 6500 62 78,6 A
UDTX-12/12-3 1180 8,36 4,83 2,2 7400 65 87 A
UDTX-15/15-0,75	 525 2,92 1,69 0,55 5900 49 85 B
UDTX-15/15-1	 595 3,1 1,79 0,75 6500 52 86,4 B
UDTX-15/15-1,5	 635 4,03 2,32 1,1 7500 54 89,3 B
UDTX-15/15-2	 670 5,96 3,44 1,5 8200 56 92,6 B
UDTX-15/15-3	 740 8,36 4,83 2,2 9500 59 101 B
UDTX-15/15-4	 805 10,96 6,33 3 10600 61 103 B
UDTX-15/15-5,5	 965 14,1 8,12 4 12000 63 108 B
UDTX-18/18-1,5 480 4,03 2,32 1,1 9000 48 122 B